2018年5月13日，公司第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于调整限制

性股票激励计划预留部分授予价格、数量的议案》。 因公司实施2017年度利润分配

方案，根据《限制性股票激励计划（草案）》中规定的调整方法和调整程序，本次激

励计划预留部分限制性股票授予价格调整为19.847元/股， 授予数量调整为1,050

万股。具体内容详见刊登于2018年5月15日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn《关于调整限制

性股票激励计划预留部分授予价格、数量的公告》。

在确定授予日后的资金缴纳、股份登记过程中，由于原激励对象黄宇海、孙刚、

强胜轩、陆贞传、周明、魏远明、强科栋、李海、张良君、居红华、赵一丁因离职原因，

不再满足成为限制性股票激励计划激励对象的授予条件， 公司取消上述11名人员

拟获授的17.25万股限制性股票；原激励对象王雷、王宝鑫、徐克旭、尤宇、董昊妍、

阮胜彬、章旭、李帅、万杉杉、赵君茹、王森、马飚、朱晓鹏、李金耀因资金不足等个人

原因自愿放弃认购公司拟向其授予的全部限制性股票27.75万股。

鉴于上述情况，公司限制性股票激励计划预留部分的授予价格由29.87元调整

至19.847元， 激励对象人数由436人变更为411人， 股份数量由700万股变更为1,

005万股。

上述调整预留限制性股票价格及数量已经取得必要的授权和批准， 预留限制

性股票价格及数量的调整等均符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》等相关法

律、法规、规范性文件以及《公司章程》、《激励计划（草案）》的相关规定。 除上述

事项外，激励对象获授限制性股票与前次董事会审议一致。

三、授予股份认购资金的验资情况

华普天健会计师事务所 （特殊普通合伙） 于2018年7月12日出具了会验字

[2018]5303号验资报告， 对公司截至2018年7月11日止新增注册资本及实收资本

（股本）情况进行了审验，认为：由曹琪、陈志刚、杜华锋等411名限制性股票激励对

象认购股权， 公司增加股本人民币10,050,000.00元， 变更后的股本为人民币2,

092,530,492元。经审验，截至2018年7月11日止，贵公司已收到限制性股票激励对

象缴纳的新增股本合计人民币10,050,000.00元（大写：壹仟零五万元整），全部

以货币出资。

四、授予股份的上市日期

本次限制性股票首次授予股份的上市日期为2018年8月17日。

五、股本结构变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

(%)

增加数量

（股）

减少数量

（股）

股份数量

（股）

比例

(%)

一、限售条件流通股/非流通

股

264,835,703 12.72 10,050,000 274,885,703 13.14

二、无限售条件流通股 1,817,644,789 87.28 1,817,644,789 86.86

三、总股本 2,082,480,492 100.00 10,050,000 2,092,530,492 100.00

六、对公司每股收益的影响

本次限制性股票授予完成后， 按新股本2,092,530,492股摊薄计算2017年度

每股收益0.21元/股。

七、授予限制性股票所募集资金使用计划及说明

公司本次实施限制性股票激励计划， 授予激励对象限制性股票所募集资金将

全部用于补充公司流动资金。

八、其他说明

本次限制性股票激励计划预留部分未有董事、高级管理人员参与激励。

激励对象认购限制性股票的资金为自筹资金， 公司承诺不为激励对象依本激

励计划获取有关限制性股票提供贷款以及其他任何形式的财务资助， 包括为其贷

款提供担保。激励对象因本计划获得的收益，应当按照国家税收法律、法规的规定，

缴纳个人所得税及其他税费，并履行纳税申报义务。

本次激励计划实施后，不会导致公司股权分布不符合上市条件要求。

特此公告。

科大讯飞股份有限公司

董 事 会

二〇一八年八月十六日

证券代码：

300720

证券简称：海川智能 公告编号：

2018-075

号

广东海川智能机器股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理

到期并继续购买的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东海川智能机器股份有限公司（以下简称“公司” ）于2017年11月17

日召开的第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第十次会议、2017年12